

Lokalhistorisk Arkiv/Forening

Adresse: H.C. Lumbyes vej 9 C, Lumby
Postnr.: 5270 Odense N
E-mail: lumbylokalhistoriske@mail.dk
Telefon: 29 85 46 19 (I åbningstiden)

Åbningstider: 2. mandag i måneden kl. 18:00 - 19:30
løvrigt åbnes efter aftale 4. mandag i måneden kl. 15:00 - 17:00
Juli lukket

Arkivleder: Bente Christiansen
Telefon: 29 85 46 19 (I åbningstiden)
93 92 07 08 (Udenfor åbningstiden)
Formand: Tom Bager

Yderligere information: Klik [HER](#)

Generalforsamling:

Tirsdag den 31. marts 2015 kl. 19:00 i Stige Friskoles aula.

Efter generalforsamlingen vil journalist Anders W. Bertelsen (Sprogdoctoren) beretter om Odenses nyere historie.

Medlemsskab:

af Lokalhistorisk Arkiv/Forening koster 75,- kr. pr. år.pr. medlem.

Årsskrift:

Foreningen udgiver hvert år et årsskrift med beretninger fra hele lokalområdet. Derudover

arrangeres bl.a. medlemsaftner og ture med forskellige lokalhistoriske temaer.

Om Lokalhistorisk Arkiv/Forening

Et lokalhistorisk arkiv er et sted, hvor der indsamles dokumenter, fotografier, film, landkort, erindringer fra lokalområdet og meget andet.

Det lokalhistoriske arkiv i Lumby og Stige Sogne rummer bl.a. over 6000 fotos og en mængde forskellige andre arkivalier i form af protokoller, gravminderegistreringer, kortsamlinger, slægtsoptegnelser, kopier af kirkebøger m.m.. Blandt klenodierne er pastor Urban Hansens håndskrevne sognebeskrivelser fra 1890'erne, lodsprotokollerne og Stige Skipperlaugs arkiv fra 1756 til 1895.

Alle er velkomne på arkivet! Kom og se, hvordan det fungerer, eller få hjælp til at finde 'nyt' om gamle slægtninge, foto af hvor du bor eller lignende.

Du er også velkommen, hvis du ligger inde med noget, der kunne være interessant at opbevare for eftertiden. Hvis du *ikke* ønsker at aflevere dine billeder, dokumenter, film eller andet bevaringsværdigt af lokal interesse, vil vi alligevel gerne låne og scanne eller overspille det, hvorefter du får det tilbage.

Når du rydder op i skabe og skuffer, i kældere eller på loftet, håber vi, at du tænker på os, inden gamle dokumenter, billeder og lignende kasseres. Lad os bedømme, om det er bevaringsværdigt!

NB! Et lokalhistorisk arkiv indsamler - i modsætning til museerne - ikke genstande.

Arkivet drives af frivillige, og foreningen udgiver hvert år et Årsskrift, arrangerer ture, foredrag m.m.

